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16 listopada 2015 r. Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Warszawie została wpisana przez Generalnego
Dyrektora Ochrony Środowiska do rejestru systemu ekozarządzania i audytu (EMAS), dołączając tym samym do
grona 50 organizacji w Polsce i blisko 4 tys. organizacji na świecie zarejestrowanych w EMAS.

Rejestracja urzędu w EMAS jest potwierdzeniem, że zielona administracja, jako idea nabiera wymiaru
praktycznego. Co dla Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Warszawie oznacza wdrożenie systemu
zarządzania środowiskowego zgodnego z wymogami normy ISO 14001 oraz EMAS? Jest to potwierdzenie
działalności w zgodzie z wymaganiami prawnymi i stosowania najwyższych standardów środowiskowych. Jest to
jednocześnie motywacja do ciągłego doskonalenia we wszystkich obszarach działalności przy pełnym
zaangażowaniu pracowników. Wdrożenie i utrzymanie EMAS wymaga systemowego podejścia do wszystkich
aspektów zarządzania i regularnego potwierdzania skuteczności działania przez niezależnego weryfikatora
środowiskowego.

W 2012 r. zrealizowaliśmy dwa projekty w ramach 45. Szkoły Czystszej Produkcji ukierunkowane na
minimalizację bezpośredniego oddziaływania urzędu na środowisko i budowanie świadomości ekologicznej
zarówno wśród naszych pracowników, jak i wnioskodawców. Podpisaliśmy Międzynarodową Deklarację
Czystszej Produkcji i Deklarację Global Compact, zobowiązując się do dbałości o stan środowiska, ale także
przestrzegania praw człowieka i zapewnienia właściwych warunków pracy. Teraz, wprowadzając system
zarządzania środowiskowego EMAS, idziemy o krok dalej, kierując uwagę na pośrednie aspekty naszej
działalności. To poprzez rozstrzygnięcia z zakresu ocen oddziaływania na środowisko czy ochrony przyrody w
największym stopniu mamy wpływ na konkretne elementy środowiska. Ufam, że efekty naszej pracy przyczynią
się do sprawnego rozwoju województwa mazowieckiego w zgodzie z potrzebą zachowania tego, co piękne i
czyste w naszym środowisku i do jego poprawy tam, gdzie jest to konieczne – mówi Regionalny Dyrektor
Ochrony Środowiska w Warszawie Aleksandra Atłowska.

Wdrożenie systemu ekozarządzania i audytu w Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Warszawie zostało przeprowadzone w ramach projektu Procesy, cele, kompetencje –
zintegrowane zarządzanie w urzędzie i objęło blisko rok intensywnych prac. W tym czasie pod opieką powołanego pełnomocnika ds. EMAS przeprowadzono w urzędzie wstępny przegląd
środowiskowy, określono bezpośrednie i pośrednie aspekty środowiskowe, sformułowana została polityka środowiskowa, przeprowadzono audyty wewnętrzne oraz przegląd zarządzania.
Zaangażowanie wszystkich pracowników w etap wdrażania pozwala wierzyć, że utrzymanie i doskonalenie systemu zarządzania środowiskowego przyczyni się do wzrostu efektywności
prowadzonych przez Regionalną Dyrekcję Ochrony Środowiska w Warszawie działań, a tym samym przełoży się na skuteczną ochronę zasobów przyrodniczych i utrzymanie standardów
środowiska.

Więcej informacji na temat systemu zarządzania środowiskowego w Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Warszawie dostępnych jest w deklaracji środowiskowej organizacji:

Deklaracja środowiskowa Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska Warszawa

Gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów w zielonym zarządzaniu urzędem.
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